Archieftoegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem
Hervormde Gemeente Varsseveld - Archief van de Kerkvoogdij

Rekening van de kerkmeester Willem Helminck - Periode 1656-1657

> Folio 001 ]

Reekeninge van administratie der kercken goederen van Versevelt ged: op Martini 1656 verschenen gedaen door Willem helminck als
kerckmeijster

Inkomsten van landerijen gelegen int Westendorp dir strp
Luijcken Mellinck geefft Jaerl. 0-20-0
Lijsen Derrick geeft Jaerl. 1-0-0
hendrick ten Brincke geefft Jaerl. 1-22-8]0]
Bela van hervelt 0-15-0
Velts hendrick 3-0-0
Jan Bijvanck 3-15-0
Jan Cuijper 4-15-0
Gerrit Greven 8-0-0
Tonnis Bruils 1-20-0
Gaert Broeckert 2-15-0
Gaert Weerganck 7-15-0
Jan Munsterman 2-15-0
Jan toe Boetzfelt 4-15-0
Saeltien Brehorst 3-0-0
Gaert ketteler 7-7-8
51dlIr-22[24] -
0

4 september 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © Daan Arentsen - M.m.v. Johan Koolwaaij


https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/21075135422/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Varsseveld
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#1656
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Kerkmeester
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Westendorp

Archieftoegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem
Hervormde Gemeente Varsseveld - Archief van de Kerkvoogdij

Rekening van de kerkmeester Willem Helminck - Periode 1656-1657

> Folio 001v ]

hermen Nijenhuijs 4-0-0
Otto Olents 1-20-0
Tonnis Wijnfeldt ende hendrick Ceurhorst 7-15-0
Geert ten Colte 5-0-0
Jan Wecheler 7-0-0
Stoffer van Bijlevelt 0-18-0
Berent Ruijsinck 2-0-0
Jutte Wecheler 4-0-0
Derrick Wecheler 1-...-...
Tonnis Wecheler 2-..-..
Berent Moordebijer 1-...-..
Heelwegh
Coene Mellinck 1-20-...
Willem keijser 9-0-...
Tonnis Mellinck en hend. Bosboom 28-0-0
Jan Coldeweij 2-0-0
77-15-8

4 september 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © Daan Arentsen - M.m.v. Johan Koolwaaij


https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20462539404/sizes/o/

Archieftoegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem
Hervormde Gemeente Varsseveld - Archief van de Kerkvoogdij

Rekening van de kerkmeester Willem Helminck - Periode 1656-1657

> Folio 002 ]

Wed.e Remmelingh

Coep Geessinck

Lucas harkingh

hermen Radtstaeck

Jan achter d[e] Maete

Jan Loorpoort

Jan Mellendijck

Sijnderen

Wessel Gorinck

hendrick Mellingh
Binnenheurne

Jan Entinck

Willem Raemaeker

hermen Greven

Jan Geessinck

Luijtien aen 't heijligenhuijsken [doorgehaald:]
in plaets van 12 Jaer pacht voor
Berent Reijntger
[doorgehaald:]

5-15-0
2-15-0
1-15-0
3-15-0
4-15-0
4-15-0
0-15-0

7-0-0
5-0-0

9-0-0
10-15-0
7-15-0
1-0-0
12-0-0
5-0-0
1-20-0
76-8-0
69-5-0

4 september 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © Daan Arentsen - M.m.v. Johan Koolwaaij


https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20897281798/sizes/o/

Archieftoegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem
Hervormde Gemeente Varsseveld - Archief van de Kerkvoogdij

Rekening van de kerkmeester Willem Helminck - Periode 1656-1657

» Folio 002v _

Jan Calenbrander

Tonnis Reijmans

Derrick ende Jan Loomans
Willem van Genderingen
Luijtien hartgerinck
hendrick Entinck

hend. Vischer

den bouwman op Nibbelinck
Jan Marsselinck

Jan Tichelaven

hend. ter horst ende Jan Schoemaecker
Mollenvelt ende Broeck
Warner Bartels

Stoffer Bielvelt

Jan Weijkamp

Jenneken Bucherius

Geert Loverdinck

herbert Roeselinck

4-0-0
5-0-0
2-15-0
4-0-0
1-15-0
1-17-0
1-10-0
0-15-0
5-0-0
1-0-0
2-0-0

5-0-0
1-15-0
0-7-0
0-15-0
2-0-0
4-0-0
41-20[19] 0

4 september 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-4-

Transcriptie: © Daan Arentsen - M.m.v. Johan Koolwaaij


https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20462539184/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Looman, Jan
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Schoenmaker, Jan
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Broek

Archieftoegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem
Hervormde Gemeente Varsseveld - Archief van de Kerkvoogdij

Rekening van de kerkmeester Willem Helminck - Periode 1656-1657

> Folio 003 [

Jan Cannenbergh 1-10-0
Melchior haecks 1-5-0
hendr. Scheper 2-15-0
Christiaen Baltus 0-7-8
Willem Arentsen 0-15-0
5-22-8
Summarum van alle landerijen doet 245dIlr-25-0

segge 245 dIr 25 str

Opkomsten van Ruebsaet

Vuijt het goedt Bongerdt 1 molder

Vuijt het hafkamp 1 spint

Vuijt Naeffs stede 2 spint

Vuijt helmings 2 spint

Vuijt Gijlinck 1 schepel

Vuijt Lammers stede 1 schepel

in alles 1 molder 3 schepel 1 spint

doet in gelde het molder tegens vier daelder gerekent 7-7-8

Inkommen van wijn

Vuijt Vlaskamp 4 kannen
Vuijt het gijsevelt bij de haeckermaete 4 kannen
Toebes stede 3 kannen
Te saemen 11 kannen Jeder kanne ad 8 str doet in gelde alhijer 2-28-0

4 september 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-5-

Transcriptie: © Daan Arentsen - M.m.v. Johan Koolwaaij


https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20462538914/sizes/o/

Archieftoegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem
Hervormde Gemeente Varsseveld - Archief van de Kerkvoogdij

Rekening van de kerkmeester Willem Helminck - Periode 1656-1657

> Folio 003v [

WakR rhenten

Vlaskamp 2 pondt
hiddinck 1 pondt
Naeffs stede % pondt
helmingh % pondt
Wendele Geerts hoff 2 pondt
Melaten hoff % pondt
Gemminck 1 pondt
Stegen hoff 1 pondt
Vuijtte huijsstede van Jan te Vos 1 pondt
Ontijt 1 pondt
Beijerstede 1 pondt
Wechorst 1 pondt
Hollercamp 1 pondt
Lammers stede 1 pondt
Swaenen camp 1 pondt
hermen op straet 1 pondt
Berent Peters hoff % pondt
Somma 17% pondt
Jeder pondt a 10 str gerekent doet in gelde alhijer 5-5-10

4 september 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-6-

Transcriptie: © Daan Arentsen - M.m.v. Johan Koolwaaij


https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/21085180935/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Ontijdt

Archieftoegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem
Hervormde Gemeente Varsseveld - Archief van de Kerkvoogdij

Rekening van de kerkmeester Willem Helminck - Periode 1656-1657

» Folio 004

Summarum beloopt desen voorgaande ontvangh ten gehelen sommus van tweehondert een en te sestigh dlr 15% str
Warbij compt het superplus van voorgaande rekeningh van sal. Vogdt hellemingh ad drij dir 18% str.
Compt alhijr ter geheele somme van tweehondert vijff en te sestigh slr en vier str.

> Folio 004v I

Vuijtgaeve tegens den voors. ontfanck geschiedt inde Jahre 1656 1657 ende anders
Eerstel. moeten den rendant wegens Jan huetinck gevalideert worden so hem nae geslotene voorgaende reeckeninge van de heeren Beampten

sijn quijtgegeven dir strp
4-15-0
die heeren Inspector en tot Varssevelt geweest verteert 2-0-0
Voor d' Inspector en nogh nae die wegene gefonden 4 kannen wijn ad 1-2-0
Willem de Leij hijer geweest tot 2 reijsen verteert 1-23-0
Op kersmisse 1654 inde kercke aen wijn 1-10-0
Latr. 10-20-
bFolooos
Voor ses drooge dijcken plancken opt portael aen de kercke betaelt 4-15-0
Op paessen anno 1655 aen wijn inde kercke 1-10-0
Als het kercken ende armen holdt verkofft worde soll die kercke tot d' koster betaelen 4-12-0
die klockengieters tot Verssevelt geweest sijnde, hebben verteert 0-16-0
Die Inspector en tot Verssevelt geweest sijnde hebben verteert 2-17-0
Op Michaelis Anno 1655 aen wijn inde kercke 1-10-0
Latr 14 -20 -

4 september 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-7-

Transcriptie: © Daan Arentsen - M.m.v. Johan Koolwaaij


https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20897281148/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Voogd
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20897101720/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#1656
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#1657
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Rendant
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Inspecteur
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Varsseveld
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Inspecteur
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#1654
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20898378569/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#1655
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Koster
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Varsseveld
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Inspecteur
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Varsseveld
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#1655

Archieftoegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem

Hervormde Gemeente Varsseveld - Archief van de Kerkvoogdij
Rekening van de kerkmeester Willem Helminck - Periode 1656-1657

> Folio 005v T

den Timmerluijden so die bancken inde kercke gemaeckt volgens bedingh een tonne bijer
Willem de Leij verteert
dositanen [?] quitantie Voor reijsgelt ende voerloon van de predicant ad Classen
Anno 1656 op Michaelis aen wijn inde kercke
Op kersmisse Ao 1656 voor wijn ende kercke
Den coster voor klockensmeer en besemen gedaen
Latr.

3-0-0
1-0-0
12-0--
1-18-0
1-25-0
0-16-0
19-29-0

> Folio 006 ]

Voor Sanghbieren betaelt

Aen den organist voor een offer penninck volgens quitantie

Meijster Goosen voor een vadt in de kercke

Aen Schilderinck voor handtgelt betaelt de Ao 1656

Die Inspector en tot Versevelt geweest verteert in 2 reijsen

d' predicant mitten Righter Berckenfeldt ende kerckmr. in kercke saeken bij malckanderen geweest sijnde, is verteert
Latr

4-12-0
1-20-0
0-12-0
7-15-0
3-25-0
2-18-0
20-12-0

> Folio 006v e

Doen het kercken holt wierde verkofft voor verteeringe betal

Willem de Leij uhrwercker drije naghten sijnde tot Versevelt geweest over het Uhrwerck te repareren voor sijn verteeringe betaelt

Als d' predicant en kerckmr. die kercke saecken aen mijnheer Coeverden becommandeerd is aen onkosten gevallen

Als d' predicant ende kerckmr. mit den Rigter Berckenfeldt ten huijse van Willem Planten over kercken saecken hebben gecommuniceert is

voor 4 kannen wijns betaelt
Aen die wehme over visitatie van kercken bij Inspector en verteert 10 kannen wijn ad
Latr

4 september 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-8-

1-12-0
3dIr-12-0
1-28-0
1dir-2-0
2-20-0
10-14--

Transcriptie: © Daan Arentsen - M.m.v. Johan Koolwaaij


https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/21058976486/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Predikant
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#1656
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#1656
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/21092848941/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Organist
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Goosen
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#1656
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Varsseveld
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Predikant
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Berkenveld
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Kerkmeester
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20464114643/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Varsseveld
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Predikant
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Kerkmeester
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Coeverden
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Predikant
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Kerkmeester
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Berkenveld
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Wehme
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Inspecteur

Archieftoegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem
Hervormde Gemeente Varsseveld - Archief van de Kerkvoogdij

Rekening van de kerkmeester Willem Helminck - Periode 1656-1657

» Folio 007 -

Item voor kalck tot Gendringen so in voorgaende reeckeninge vergeten ge... betaelt 0-26-0
Voor vraght van steenen van Groll te haelen sou tot die kerckmuijren gebruijckt sijn betaelt 3-0-0

Aen twee mensen vuijt lhrlandt gegeven 0-12-0
d' Richter Berckenfeldt mitten predicant en kerckmr. gecommuniceert hebbende wegens kercken saecken, voor 3 kannen wijn 0-24-0
Nogh op die wehme ter prestatie van Inspector en verteert 3 kannen wijn 0-24-0
Latr 5-25-0

Anno 1657 die 20 Martij op paeschen over d' bedienonge des h. avontmael 1-10-0
Den 16e april d' predicant nae het classis trecke... gegeven [?] 5-0-0
Eod. die voere... ... tot bedienonge des h. avontmaels, R,
Item voor besemen ende klockensmeer betaelt 0-25-0
Debet quitantie is gebleeken bij die  Den 10e dito aen Stoffel van Bijlevelt voor rhente betaelt [doorgehaald:] 2-27-0
rekeninge verteert 1657 pro anno 1656 5-0-0
Den 15e dito [aen den] organiste Herman leeneman voor bedienonge des orgels volgens quitongh 1-20-0
Latr 13-25--

4 september 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-9-

Transcriptie: © Daan Arentsen - M.m.v. Johan Koolwaaij


https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/21085180125/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Gendringen
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Groenlo
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Ierland
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Predikant
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Kerkmeester
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/21085179985/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Predikant

Archieftoegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem
Hervormde Gemeente Varsseveld - Archief van de Kerkvoogdij

Rekening van de kerkmeester Willem Helminck - Periode 1656-1657

> Folio 008 I N

Op pinghsteren anno 1657 aen wijn ende broodt ... bedienonge des h. avontmaels sampt voor besemen ende

klockensmeer 2-5-0
Den 8e Junij aen den glaesemaecker betaelt volgens quitongh 7-0-0

igni;or»r::citem naedere [Doorgehaald:] Den 7e Junij d' predicant nae Zutphen reijsen ende gegeven 5-10-0
Eod. die sijn Ehren [?] nogh gedaen 7-0-0
[Doorgehaald:] Den 16e en 17e dito heeft laten dorsen aen den Heijligen huijsken met 3 daghuijrders aen kosten, 93-12-0
bijer ende daghuijr betaelt

pro AO 1646 Den 21 Julij betaelt die rhente aen die kercke te Deutecom volgens quitongh F --- 4-10-0
Latr 13-15-

> Folio 008v -]

Den 2e Augusti aen Mr. Willem de Leij uhrwerker volghens quitantie betaelt de Aoo1656 4-0-0

geroyert tot naader

D :] Den 19e di i Z ? 2.0-
informatie [Doorgehaald:] Den 19e dito den predicant nae Zutphen tot Classen [?] gedaen 0-0

[Doorgehaald:] Den 10e 7bris [10 september] ... aen het weecksaet op het heijligen huisken laeten dorsen met drije

daghuijrders aen kost, bijer ende daghuijr betaelt 1-20-0
Den 20e dito over d' bedienunge des h.avontmaels aen wijn, broodt, besemen ende klockensmeer 2-5-0
Aen den bode ... den wijn haelde betaelt 0-6-0
Latr 6-11--

4 september 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-10-

Transcriptie: © Daan Arentsen - M.m.v. Johan Koolwaaij


https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/21075133752/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#1657
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Predikant
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Zutphen
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#1646
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Deutecom
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/21058975726/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Predikant
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Zutphen
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Bode

Archieftoegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem
Hervormde Gemeente Varsseveld - Archief van de Kerkvoogdij

Rekening van de kerkmeester Willem Helminck - Periode 1656-1657

> Folio 009 ]

Den 28e dito aen die Naeffs van cer [...] [...] ant goldt op den [...] ende Bijvanck betaelt 2-3-0
Den [...] e 9bris den nijenen dooden begraven [...] [...] gekoftet 4-15-0
Den 18e dito [den kerckmr.] Planten in kercken saecken naer Zutphen gegaen voor ... [...] hem gelangen 2-20-0
Op kersmis [...] bedienunge des h.avontmaels aen wijn, broodt [...] oock tot besems en ... [...] 2-5-0

Den 3 febr [...] Pnm [ penningmeester ?] Leembergen [...] secretaris

Latr 11-13-0

e Y

tot een vere [...] sonder 2 schincken ende [...] dIr. doet te saemen [...] str 2-28-0
debet quitantie Den 28e Jan [...] aen hendrick Schilderinck [...] 24 Jahren rhente 20 anno 1657 7-15

ad [...] [bedrag is doorgehaald:] 6-10-0
Aen Rutger [berents] voor het puistertreden [...] volgens quitantie 8-0-0
Aen den predicant [...] 26e.7bris [september] 1657 voor sijne [...] ijckse competentie [...] 1656 verschenen volgens quitantie 2-0-0
betl:

Item is op [...] [...] hebben Beampten [...] ten kost aen sijn kerck [...] peniperiem [?] geven ... [...] 1-0-0
Latr 21-13

4 september 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-11-

Transcriptie: © Daan Arentsen - M.m.v. Johan Koolwaaij


https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20897100760/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Kerkmeester
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Zutphen
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Secretaris
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20897279748/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#1657
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Predikant
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#1657
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#1656

Archieftoegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem
Hervormde Gemeente Varsseveld - Archief van de Kerkvoogdij

Rekening van de kerkmeester Willem Helminck - Periode 1656-1657

> Folio 010 ]

Itc ker [...] dant Jaerlijcks tot ga [...] hondert veijff, d [...] 13dIr-22-8
Latr 13-22%
Sommarum loopt sich dese vijtgave ter [...] van een hondert twee en te sestigh [?] dIr 9% str.

De welcke [...] met den ontvangh voorgl. ad [...] vijff en sestigh dIr 4 st ge [...] [...] , befindet sich defalrate [...], dat den kerckmr. Willem
helmingh meer ontvangen als uijtgegeven den somma van een hondert twee [...] dIr 4 % st. Die zl. kerckmr. de kercke schuldigh blijfft.

Dese rekeningen gevisitert en affgedaen ten overstaen van beijder geg. heren Beampten haeren. predicant [...] volgende uijt de lasten
rechtens [?] so geschiet op den 15e [...]

J: Boesveld

J: v: Berckenfelt Wijghers [...] stadtholder s
Johannes Jacobus [Reilingerus] [...]

Evers hijllebrant lantschr.

» Folio 010v

[Niet gefotografeerd]

4 september 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-12 -

Transcriptie: © Daan Arentsen - M.m.v. Johan Koolwaaij


https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20462537164/sizes/o/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Kerkmeester
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Kerkmeester
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Wiggers
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Html/Archieven.html#Landschrijver

Archieftoegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem
Hervormde Gemeente Varsseveld - Archief van de Kerkvoogdij

Rekening van de kerkmeester Willem Helminck - Periode 1656-1657

Toelichting

Archieftitel: Hervormde Gemeente Varsseveld - Toegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514
Document: Rekening van de kerkmeester Willem Helminck- Periode 1656-1657
Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem - www.ecal.nu

Informatie: Genealogie in de Achterhoek - Digitalisering Genealogische Bronnen Achterhoek www.genealogiedomein.nl

Digitale fotografie: Johan Koolwaaij

Transcriptie: Daan Arentsen - m.m.v. Johan Koolwaaij

Dit is een paralleluitgave: Afkomstig van - en in samenwerking met - de website van Johan Koolwaaij - Digitaal Archief Varsseveld

4 september 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-13-

Transcriptie: © Daan Arentsen - M.m.v. Johan Koolwaaij


http://www.ecal.nu/
http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.koolwaaij.nl/varsseveld/Overzicht.shtml

Archieftoegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem
Hervormde Gemeente Varsseveld - Archief van de Kerkvoogdij

Index - Rekening van de kerkmeester Willem Helminck - Periode 1656-1657

A

achter d[e] Maete, 3
Arentsen, 5, 13

Baltus, 5

Bartels, 4
Beijerstede, 6
Berckenfeldt, 8, 9

Berckenfelt Wijghers, 12

Bielvelt, 4
Bijlevelt, 2, 9
Bijvanck, 1, 11
Binnenheurne, 3
Bongerdt, 5
Bosboom, 2
Brehorst, 1
Brincke, 1
Broeck, 4
Broeckert, 1
Bruils, 1
Bucherius, 4

Calenbrander, 4
Cannenbergh, 5
Ceurhorst, 2
Coeverden, 8
Coldeweij, 2
Colte, 2

Cuijper, 1

daghuijrders, 10

Entinck, 3, 4

Geerts hoff, 6
Geessinck, 3
Gemminck, 6
Genderingen, 4
Gijlinck, 5
gijsevelt, 5
glaesemaecker, 10
Goosen, 8
Gorinck, 3
Greven, 1, 3

haeckermaete, 5
haecks, 5

hafkamp, 5
harkingh, 3
hartgerinck, 4
Heelwegh, 2
Heijligen huijsken, 10
heijligen huisken, 10
heijligenhuijsken, 3
hellemingh, 7
helminck, 1
Helminck, 13
helmingh, 6, 12
helmings, 5

hermen op straet, 6
hervelt, 1

hiddinck, 6
Hollercamp, 6

horst, 4
huetinck, 7

Jan Loomans, 4
Jan Schoemaecker, 4
Jan toe Boetzfelt, 1

K

keijser, 2
kerckmeijster, 1
ketteler, 1
klockengieters, 7

Lammers, 5
Lammers stede, 6
Leembergen, 11
leeneman, 9

Leij, 7, 8, 10
Lijsen, 1
Loorpoort, 3
Loverdinck, 4

Marsselinck, 4
Melaten hoff, 6
Mellendijck, 3
Mellinck, 1, 2
Mellingh, 3
Mollenvelt, 4
Moordebijer, 2
Munsterman, 1

Naeffs, 5, 6, 11
Naeffs stede, 5, 6
Nibbelinck, 4
Nijenhuijs, 2

Olents, 2
Ontijt, 6

Peters hoff, 6
Planten, 8, 11

Radtstaeck, 3
Raemaeker, 3
Reijmans, 4
Reijntger, 3
Reilingerus, 12
Remmelingh, 3
Roeselinck, 4
Ruebsaet, 5
Ruijsinck, 2

Sanghbieren, 8
Scheper, 5
Schilderinck, 8, 11
Sijnderen, 3
Stegen hoff, 6
Swaenen camp, 6

4 september 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-14 -

Transcriptie: © Daan Arentsen - M.m.v. Johan Koolwaaij



Archieftoegangsnummer 0304 - Inventarisnummer 514 - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem
Hervormde Gemeente Varsseveld - Archief van de Kerkvoogdij

Index - Rekening van de kerkmeester Willem Helminck - Periode 1656-1657

T U Vlaskamp, 5, 6 Weerganck, 1
Vos, 6 Weijkamp, 4
Tichelaven, 4 uhrwercker, 8 Wijnfeldt, 2
Timmerluijden, 8 W
Toebes stede, 5 Vv
Wal rhenten, 6
Velts, 1 Wecheler, 2
Vischer, 4 Wechorst, 6

4 september 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-15-

Transcriptie: © Daan Arentsen - M.m.v. Johan Koolwaaij



